UMA

aDÁC€

TOCOS

WefEtTÜ/M D£

PASTOS BOMS ESTADO 00 MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASTOS BONS - MA

CNPJ - 05.277.173/0001-75
MUNICÍPIO MEMBRO DO TERRITÓRIO DA CIDADANIA CERRADO SUL MARANHENSE

unicef®

Pastos Bons (MA), 30 de janeiro de 2023Oficio: 29/2022

Ao Ilustríssimo Senhor,

PEDRO AFONSO

Representante legal da empresa LASER PAPELARIA LTDA, de CNPJ sob o n° 21.857.237/0001-27;

DETENTORA DO REGISTRO

Assunto: Ata de Registro de Preços n° 03/2023, referente ao Pregão Eletrônico n° 14/2022-PMBG/MA.

Prezado Senhor,

Com fulcro no art. 22®, do Decreto n° 7.892, de 23 de janeiro de 2013, consulto Vossa

Senhoria sobre a possibilidade de adesão ò Ata de Registro de Preços n° 03/2023, referente ao

Pregão Eletrônico n® 14/2022-PMBG/MA, realizado pela Prefeitura Municipal de Barão de Grajaú -

MA, datada de 05 de janeiro de 2023.

A referida adesão visa o Registro de Preços, do tipo menor preço por item, objetivando o

registro de preços para a eventual Contratação de empresa para o fornecimento de materiais

gráficos, em atendimento as necessidades deste município e tendo como detentora da presente

ATA a empresa: LASER PAPELARIA LTDA, de CNPJ sob o n® 21.857.237/0001-27, sediada na Rodovia

Barão de Grajaú n®1089. Centro, na cidade de Barão de Grajaú - MA, CEP: 65.660-000, a qual

manifestamos interesse nos itens discriminados na planilha em anexo;

Solicitamos, ainda, uma vez atendido o pleito em tela, que nos encaminhe Ofício de aceite

para a contrafação, documentação aue comprove Habilitação Jurídica. Reoularldade FiscaL

Qualiticacâo Econômica. Qualltlcacõo técnica e declaração de cumprimento ao Inciso XXXIII da

CF. bem como proposta de preços conforme o anexo.

Atenciosamente

Secretária Municipal de Educação de Pastos Bons-MA

Garcia bArbalho teixeira rego v

Secretária Municipal de Assistência Social de Pastos Bons-MA

Av. Domingos Sertão, 1000 • São José, CEP: 65.870-000 • Pastos Bons - MA • Emaü: prefeilura_pastosbons@hotmaii.com

PpefBTWA Oi

PASTOS BONS
TOD<-S

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL OE PASTOS BONS- MA

CNPJ ~ 05.277.173/0001-75
MUNICÍPIO MEMBRO DO TERRITÓRIO DA CIDADANIA CERRADO SUL MARANHENSE

ANEXO DOS ITENS DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N°03/2023

PROPOSTA READEUQDA BARÃO DE GRAJAÚ - PE N5 14/2022 SRP

DESCRIÇÃO VALOR UNIX,ITEM UND MARCA QTDE VALOR TOTAL-

PRÓPRIAAdesivo 6cm x 6cm Und 250 R$ 0,71 R$ 177,501

PRÓPRIA R$ R$Adesivo 9cm x 15cm Und 250 1,35 337,502

PRÓPRIA R$Adesivo de Bolso 8x1 Ocm Und 250 R$ 0,89 222,503

PRÓPRIA R$ 13.387,50Adesivo para plofagem com aplicação. R$ 76,50M* 1754

PRÓPRIAAdesivos F'09 Und R$ 2,08 R$ 156,00755

PRÓPRIA R$Adesivos F'18 Und 250 R$ 1,14 285,006

PRÓPRIA R$Adesivos F-32 Und 125 R$ 0,39 48,757

PRÓPRIABloco de Anotações CMAS com 20 folhas, 04 cores R$ R$ 4.037,50BIc 250 16,158

Bloco de Formulário Caracterização da Criança
Programa Criança Feliz

PRÓPRIA R$BIc R$ 16,15 2.422,501509

Bloco de Formulário Caracterização da Família

Programa Criança Feliz
PRÓPRIA R$ R$BIc 150 16,15 2.422,5010

Bloco de Formulário Caracterização da Gestão

Programa Criança Feliz
PRÓPRIABIc R$ R$ 2.422,50150 16,1511

Bloco de Formulário Caracterização do Território
Programa Criança Feliz

PRÓPRIA R$ R$BIc 150 16,15 2.422,5012

Bloco de Formulário Diagnóstico Programa Criança
Feliz

PRÓPRIABIc R$ R$ 2.422,50150 16,1513

PRÓPRIA R$Bloco de Fornecimento com 02 vias BIc R$ 484,5030 16,1514

PRÓPRIABIc R$ R$ 484,50Bloco de Requisição de Materiòl 30 16,1515

PRÓPRIA R$ R$Bloco Papel Timbrado com 100 Folhas 30 16,15 484,50BIc16

PRÓPRIA R$ R$ 56.525,00Boletins Und 3.500 16,1517

PRÓPRIA R$ 430,25Cadastro Institucional do Município Und 25 R$ 17,2118

PRÓPRIA R$Und 1.000 R$ 2,87 2.870,00Capa de Processo19

R$ R$ 1.147,50Carimbo AUT N-20 Und 30 38,25PRÓPRIA20

PRÓPRIA R$Und R$ 29,32 879,60Carimbo Madeira 40 x 20 3021

PRÓPRIA 500 R$ 1,02 R$ 510,00Cartão de Atendimento no INSS Und22

PRÓPRIAUnd R$ R$ 4.675,00Cartaz Formato 2 500 9,3523

PRÓPRIA R$ R$Cartaz Formato 4 Und 500 4,42 2.210,0024

PRÓPRIA R$ ■ 2,76 R$ 5.520,00Cartazes Und 2.00025

PRÓPRIA R$Cartilha de Orientações Und R$ 6,06 3.030,0050026

PRÓPRIA R$ R$Cartilha Fort 8 Und 500 9,88 4.940,0027

PRÓPRIACertificado 04 Cores CMAS Und R$ 1,02 R$ 255,0025028

Certificado Tam 31 x 22cm, Impressão 4x0 Cores,

Papel Couchê 230 g (4 Modelos) com Diagramação e
Layout Assistência Social

PRÓPRIA R$Und 500 R$ 1,53 765,0029

PRÓPRIA R$ R$ 1 77,50Certificados da EJA Und 250 0,7130

PRÓPRIA R$ R$Certificados Ensino Fundamental Und 500 0,89 445,0031

PRÓPRIA R$Certificados para Cursos, Papel AP 180Tam. 09 Und 500 R$ 1,27 635,0032

Av. Domingos Sertão, 1000 • São José, CEP: 65.870-000 • Pastos Bons - MA • Email: prefeitura_pastosbons@hotmail.com

UMA

cmos
PARA
TOCX».?

PSiSPEITWA DE

PASTOB BONS ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASTOS BONS - MA

CNPJ - 05.277.173/0001-7S
MUNICÍPIO MEMBRO DO TERRITÓRIO DA CIDADANIA CERRADO SUL MARANHENSE

unicefí®

PRÓPRIA R$ 635,00500 R$ 1,27Certificados Tamanho 31 cm x 22cm Und33

Controle de Atendimento Psicológico (Sec. Ação

Social)
PRÓPRIA R$ R$ 1.615,00BIc 100 16,1534

PRÓPRIA R$ R$ 1.615,00Controle de Atendimentos (Sec. Ação Social) BIc 100 16,1535

PRÓPRIA R$Und 500 R$ 0,63 315,00Convites Impressos36

PRÓPRIA R$Cordéis Und 2.000 R$ 4,25 8.500,0037

PRÓPRIA R$ R$ 446,00Crachás Und 50 8,9238

PRÓPRIACrachás 04 cores CMAS Und R$ 2,80 R$ 1.400,0050039

Dados sobre o Usuário Adulto - Anamnese (02 Vias) PRÓPRIA R$Und R$ 21,67 8.668,0040040
F/V

Dados sobre o Usuário Criança e Adolescente -

Anamnese (02 Vias) F/V
PRÓPRIA R$ R$ 6.501,00Und 300 21,6741

PRÓPRIA R$Declaração Provisória da Carteira do Idoso BIc R$ 16,15 2.826,2517542

PRÓPRIA R$Und R$ 5,10 5.100,00Diários de Classe 1.00043

PRÓPRIA R$R$ 5,10 1.275,00Diários de Educação Física Und 25044

PRÓPRIA R$ R$ 807,50Encaminhamento (Sec. Ação Social) BIc 50 16,1545

Estatuto da Criança e do Adolescente com 86

páginas-CMCA
PRÓPRIA R$ 25,50 R$ 5.100,00Und 20046

PRÓPRIA R$ 5.482,50Und 15 R$ 365,50Faixa 600x80cm47

PRÓPRIA R$ 516,30Ficha Concessão Auxílio Natalidade (Sec. Ação Social) BIc 30 R$ 17,2148

PRÓPRIA R$ R$ 430,25Ficha Concessão Benefício Eventual (Sec. Ação Social) BIc 25 17,2149

Ficha de Acompanhamento de Educaçao Infantil - 0
a 3 Anos

PRÓPRIA R$BIc R$ 17,21 172,101050

Ficha de Acompanhamento de Educação Infantil - 4
a 5 Anos

PRÓPRIA R$ 172,10BIc 10 R$ 17,2151

Ficha de Avaliação Sócio Econômico dos Usuários -
BPC/LOAS-F/V

R$ R$ 541,75BIc 25 21,67PRÓPRIA52

PRÓPRIA RSRSBIc 484,50Ficha de Cadastro do SCFV 30 16,1553

PRÓPRIA RSRSBIc 16,15 484,50Ficha de Confirmação de Participação do SCFV 3054

PRÓPRIA RSRS 484,50Ficha de Controle de Inserção das Famílias em Acompanhamento BIc 30 16,1555

PRÓPRIA RS 1.615,00RSBIc 100 16,15Ficha de Encaminhamento - Conselho Tutelar56

PRÓPRIA R$RS 1.211,25Ficha de Encaminhamento -Todos os Serviços BIc 75 16,1557

PRÓPRIA RSRS 161,50BIc 10 16,15Ficha de Exame Biométrico58

PRÓPRIA R$ R$ 1.615,00BIc 100 16,15Ficha de Frequência dos SCFV59

PRÓPRIA R$ R$ 1.615,00Ficha de Frequência PAIF BIc 100 16,1560

PRÓPRIA R$Ficha de Identificação da Família (02 Vias) F/V R$ 21,67 5.417,50BIc 25061

PRÓPRIA R$Ficha de Identificação Familiar (Sec. Ação Social) BIc R$ 21,67 1.083,505062

PRÓPRIA R$Ficha de Inscrições Papel AP 180 gr. Tamanho Ofício R$ 0,63 157,50Und 25063

PRÓPRIA R$ R$BIc 16,15 80,75Ficha de Matrícula da EJA 564

PRÓPRIA R$ R$ 161,50Ficha de Matrícula do Ensino Fundamental BIc 10 16,1565

PRÓPRIAFicha de Matrícula Educação Infantil R$ R$ 161,50BIc 10 16,1566

PRÓPRIA R$ R$ 807,50Ficha de Registro Mensal de Atendimento BIc 50 16,1567

PRÓPRIA R$ R$ 80,75Ficha de Rendimento da EJA BIc 5 16,1568

PRÓPRIA R$R$ 565,25Ficha de Rendimento do Ensino Fundamental BIc 35 16,1569

Av. Domingos Sertão, 1000 • São José, CEP: 65.870-000 • Pastos Bons - MA • Ernail: prefe(tura_pastosbons@hotmail.com

msfúSBONSj
UMA

aDAC£
PARA

TOCOS
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASTOS BONS - MA

CNPJ - 05.277,173/0001-75
MUNICÍPIO MEMBRO DO TERRITÓRIO DA CIDADANIA CERRADO SUL MARANHENSE

unicefíg)

PRÓPRIA R$R$Ficha de visHa Domiciliar BIc 75 16,15 1.211,2570

PRÓPRIA R$ 4.845,00R$Ficha de Visitadores do PCF BIc 300 16,1571

Folder Tamanho 31 x 22cm, Impressão 4x4

cores. Papel Couchê 170 g (05 Modelos)
com Diagramação e Layout Assistência Social

PRÓPRIA RSUnd 250 R$ 1,53 382,5072

Folder de eventos. Papel Couchê 120, Tamanho
Meio Ofício, Poli- cromias

PRÓPRIA R$R$ 1,53Und 250 382,5073

PRÓPRIA R$ RSFolder 04 cores. Programação CMAS Und 250 , 1,53 382,5074

Folder de eventos. Papel Couchê 120, Tamanho 09,
Policromias

PRÓPRIA RSUnd R$ 1,53250 382,5075

Folder Tamanho 31 x 22cm, Impressão 4x04 cores.

Papel Couchê 170 g (05 Modelos) com Diagramação
e Layout Assistência Social

PRÓPRIA RSR$Und 250 1,5376 382,50

Folder Tamanho 31 x 46cm, Impressão 4x4 cores.
Papel Couchê 170 g (05 Modelos) com Diagramação
e Layout Assistência Social

PRÓPRIA R$Und 250 R$ 1,53 382,5077

Folhetos para Eventos, Tamanho 09, Papel 120
Couchê, Policromias

PRÓPRIA R$ R$ 3.505,00Und 250 14,0278

PRÓPRIA R$R$ 16,15 32,30Formação de Turma da EJA BIc 279

PRÓPRIA R$R$ 80,75Formação de Turma de Educação Infantil . BIc 5 16,1580

PRÓPRIA R$ R$Formação de Turma do Ensino Fundamental BIc 10 16,15 161,5081

PRÓPRIA R$Histórico Escolar da EJA BIc R$ 16,15 80,75582

PRÓPRIA R$Histórico Escolar em 9 Anos BIc 25 R$ 16,15 403,7583

PRÓPRIA R$Histórico Escolar em Série BIc R$ 16,15 16,15184

PRÓPRIA R$ R$ 8.925,00Impressão em Papel Brilho 90g M= 300 29,7585

PRÓPRIA R$ 15.937,50Informativos (Tablóides) R$ 12,75Und 1.25086

PRÓPRIA R$ R$ 222,50Jornal Informativo Formato - Duplo Ofício, Policromia Und 250 0,8987

R$ R$ 807,50Kit Requerimento BPC BIc PRÓPRIA 50 16,1588

PRÓPRIA R$ R$ 807,50Kit Requerimento Passe Livre Cultura BIc 50 16,1589

PRÓPRIA R$ R$ 807,50Kit Requerimento Passe Livre Interestadual BIc 50 16,1590

PRÓPRIA R$Kit Requerimento Passe Livre Intermunlcípal BIc 50 R$ 16,15 807,5091

PRÓPRIA R$ R$ 4.290,00Tiragem 500 8,58Livros92

PRÓPRIA R$ 72,25 R$ 7.225,00Lona Front 440g com Aplicação e Acabamento M* 10093

PRÓPRIA R$ R$ 807,50Mapa Diário de Atendimento (Sec. Ação Social) BIc 50 16,1594

PRÓPRIA R$ R$ 16,15Movimento Escolar Educação Infantil - Frequência e % BIc 1 16,1595

Movimento Escolar Ensino Fundamental - Frequência e PRÓPRIA R$ R$ 80,75BIc 5 16,1596
%

PRÓPRIA R$ R$Movimento Final de Educaçao Infantil BIc 7 16,15 113,0597

PRÓPRIA R$ R$Movimento Final do Ensino Fundamental BIc 10 16,15 161,5098

PRÓPRIAMovimento Inicial de Educação Infantil BIc R$ R$ 113,057 16,1599

PRÓPRIA RS RSMovimento Inicial do Ensino Fundamental BIc 10 16,15 161,50100

PRÓPRIA RS 1.870,00 R$ 3.740,00Outdoor, Formato 9m x 3m, Policromia Und 2101

Av. Domingos Sertão, 1000 « São José, CEP: 65.870-000 • Pastos Bons - MA • Email: prefeitura_pastosbons@hotmail.com

pa£F£injRA De ' j uw

PASTOS BONS
I 7

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASTOS BONS - MA

CNPJ - 05.277.173/0001-7S
MUNICfPIO MEMBRO DO TERRITÓRIO DA CIDADANIA CERRADO SUL MARANHENSE

roDc^s

unicefí®\ /

Painel com estrutura em metalon 20x30 cm, zinco e

aplicação de le- treiro em adesivo.
PRÓPRIA102 R$ R$ 13.702,00M* 62 221,00

PRÓPRIA103 Painel com Estrutura em Metalon e Lona Front 440g R$ R$M® 125 119,00 14.875,00

PRÓPRIAPanfletos R$ R$104 Und 250 0,45 112,50

Panfletos para eventos. Tamanho Meio Ofício, Papel
120 Cou- chê.Policromia

PRÓPRIA R$ R$105 Und 375 1,53 573,75

PRÓPRIAParecer Psicossocia! (Sec.Ação Social) BIc R$ R$106 75 16,15 1.211,25

PRÓPRIA107 Pasta com Bolso 04 Cores - CMAS Und R$ R$75 6,22 466,50

Placa Luminosa Com Estrutura Em Chapa De Ferro

Com Impressão Digital Em Lona Back Lhigt 440g
PRÓPRIA108 M* 30 R$ 399,50 R$ 11.985,00

Placas de inauguração em chapa de aço inox brilho,
tam. 60 X 40 cm.

PRÓPRIA109 R$ R$UNID. 25 463,25 11.581,25

Placas de indicação de setores tam. 30x10 cm, em

acrílico cristal 2mm com impressão em adesivo com
aplicação

PRÓPRIA110 R$ 27,20 R$ 4.080,00UNID. 150

Placas de Sinalização de Rua em Chapa de Ferro com
Adesivo Refletivo e Poste de Madeira

PRÓPRIA R$ R$111 UND 60 272,00 16.320,00

PRÓPRIAProntuários SUAS Und R$ R$ 4.206,00112 200 21,03

PRÓPRIA R$ R$Protocolo Benefício Eventual BIc 37 16,15 597,55113

PRÓPRIAProtocolo de Passe Livre Intermunicipal BIc R$ R$ 597,55114 37 16,15

PRÓPRIA R$ R$Rascunho c/ 25 folhas. Papel 75 gr. Tamanho A4 Und 200 1,98 396,00115

PRÓPRIARecibo de Auxílio Natalidade (Sec. Ação Social) BIc R$ R$ 226,80116 40 5,67

PRÓPRIARecibo de Benefício Eventual (Sec. Ação Social) BIc R$ R$ 283,50II7 50 5,67

Recibo de Concessão de Benefícios Eventuais,

Tamanho 14,5 x 22cm
118 BIc 50 R$ 8,16 R$ 408,00PRÓPRIA

PRÓPRIARequerimento de Benefício Assisfencial 02 Vias R$ R$119 Und 250 8,16 2.040,00

PRÓPRIAVisita Domiciliar (Sec. Ação Social) BIc R$ R$ 1.211,25120 75 16,15

R$ 328.067,70VALOR TOTAL

Av. Domingos Sertão, 1000 • São José, CEP; 65.870-000 • Pastos Bons * MA * Email: prefeitura_pastosbons@hotmail.com